



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2021 г.

№ 14/512-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 21 октября 2021 г. № 14/512-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «979211,90211» заменить цифрами «1179884,50211»;

2) в абзаце четвертом цифры «160219,9» заменить цифрами «231444,5»;

3) в абзаце пятом цифры «160219,9» заменить цифрами «206959,5»;

4) в абзаце шестом цифры «160269,9» заменить цифрами «242978,3»;

5) в абзаце восьмом цифры «976312,00211» заменить цифрами «1172540,40211»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «160219,9» заменить цифрами «227000,3»;

7) в абзаце двенадцатом цифры «160219,9» заменить цифрами «206959,5»;

8) в абзаце тринадцатом цифры «160269,9» заменить цифрами «242978,3»;

9) в абзаце четырнадцатом цифры «2899,9» заменить цифрами «7344,1»;

10) дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«в 2022 году – 4444,2 тыс. рублей.».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «181225,71662» заменить цифрами «177223,21662»;

2) в абзаце четвертом цифры «21017,5» заменить цифрами «17850,0»;

3) в абзаце пятом цифры «21017,5» заменить цифрами «16900,0»;

4) в абзаце шестом цифры «21017,5» заменить цифрами «24300,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «60673,3709» заменить цифрами «66383,9709»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «11010,0» заменить цифрами «16494,2»;
- 3) в абзаце пятом цифры «11010,0» заменить цифрами «7138,8»;
- 4) в абзаце шестом цифры «11060,0» заменить цифрами «15157,6»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «60673,3709» заменить цифрами «59039,8709»;
- 6) в абзаце одиннадцатом цифры «11010,0» заменить цифрами «12050,0»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «11010,0» заменить цифрами «7138,8»;
- 8) в абзаце тринадцатом цифры «11060,0» заменить цифрами «15157,6»;
- 9) в абзаце четырнадцатом цифры «2899,9» заменить цифрами «7344,1»;
- 10) дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«в 2022 году – 4444,2 тыс. рублей.».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «737312,81459» заменить цифрами «936277,31459»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «128192,4» заменить цифрами «197100,3»;
- 3) в абзаце пятом цифры «128192,4» заменить цифрами «182920,7»;
- 4) в абзаце шестом цифры «128192,4» заменить цифрами «203520,7».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

- в графе 5 цифры «127474,48422» заменить цифрами «129474,48422»;
- в графе 8 цифры «11000,0» заменить цифрами «10000,0»;
- в графе 9 цифры «11000,0» заменить цифрами «10000,0»;
- в графе 10 цифры «11000,0» заменить цифрами «15000,0»;

б) в строке 1.1:

- в графе 5 цифры «127474,48422» заменить цифрами «129474,48422»;
- в графе 8 цифры «11000,0» заменить цифрами «10000,0»;
- в графе 9 цифры «11000,0» заменить цифрами «10000,0»;
- в графе 10 цифры «11000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в) в строке 2:

- в графе 5 цифры «50951,2324» заменить цифрами «44948,7324»;
- в графе 8 цифры «9567,5» заменить цифрами «7400,0»;
- в графе 9 цифры «9567,5» заменить цифрами «6900,0»;
- в графе 10 цифры «9567,5» заменить цифрами «8400,0»;

г) в строке 2.1:

- в графе 5 цифры «2337,5» заменить цифрами «1935,0»;
- в графе 8 цифры «467,5» заменить цифрами «200,0»;
- в графе 9 цифры «467,5» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 10 цифры «467,5» заменить цифрами «800,0»;

д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «700,0»;

е) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «14400,0» заменить цифрами «3600,0»;

в графе 8 цифры «3600,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «3600,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «3600,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «31713,7324» заменить цифрами «37413,7324»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «6900,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «6900,0»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «6900,0»;

з) в строке 3:

в графе 9 цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «450,0» заменить цифрами «900,0»;

и) в строке 3.1:

в графе 9 цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «450,0» заменить цифрами «900,0»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «181225,71662» заменить цифрами «177223,21662»;

в графе 8 цифры «21017,5» заменить цифрами «17850,0»;

в графе 9 цифры «21017,5» заменить цифрами «16900,0»;

в графе 10 цифры «21017,5» заменить цифрами «24300,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «20825,95» заменить цифрами «19755,95»;

в графе 9 цифры «4150,0» заменить цифрами «3150,0»;

в графе 10 цифры «4220,0» заменить цифрами «4150,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «355,95» заменить цифрами «305,95»;

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «19000,0»;

в графе 9 цифры «4000,0» заменить цифрами «3000,0»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «450,0» заменить цифрами «430,0»;

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «80,0»;

д) в строке 2:

в графе 5 цифры «399,9999» заменить цифрами «499,9999»;

в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;

е) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «399,9999» заменить цифрами «499,9999»;

в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;

ж) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «33733,221» заменить цифрами «42786,621»;

в графе 8 цифры «5690,0» заменить цифрами «12044,2»;

в графе 9 цифры «5740,0» заменить цифрами «3630,2»;

в графе 10 цифры «5740,0» заменить цифрами «10549,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «30954,447» заменить цифрами «35563,647»;

в графе 8 цифры «5690,0» заменить цифрами «7600,0»;

в графе 9 цифры «5740,0» заменить цифрами «3630,2»;

в графе 10 цифры «5740,0» заменить цифрами «10549,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «2778,774» заменить цифрами «7222,974»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4444,2»;

з) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «184,0» заменить цифрами «364,0»;

в графе 8 цифры «40,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 9 цифры «40,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе 10 цифры «40,0» заменить цифрами «100,0»;

и) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «33049,221» заменить цифрами «42222,621»;

в графе 8 цифры «5550,0» заменить цифрами «11944,2»;

в графе 9 цифры «5600,0» заменить цифрами «3530,2»;

в графе 10 цифры «5600,0» заменить цифрами «10449,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «30270,447» заменить цифрами «34999,647»;

в графе 8 цифры «5550,0» заменить цифрами «7500,0»;

в графе 9 цифры «5600,0» заменить цифрами «3530,2»;

в графе 10 цифры «5600,0» заменить цифрами «10449,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «2778,774» заменить цифрами «7222,974»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4444,2»;

к) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

л) в строке 4:

в графе 5 цифры «574,75» заменить цифрами «784,75»;

в графе 8 цифры «120,0» заменить цифрами «200,0»;
в графе 9 цифры «120,0» заменить цифрами «100,0»;
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «200,0»;
м) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «340,0» заменить цифрами «500,0»;
в графе 8 цифры «70,0» заменить цифрами «150,0»;
в графе 9 цифры «70,0» заменить цифрами «50,0»;
в графе 10 цифры «70,0» заменить цифрами «150,0»;
н) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «234,75» заменить цифрами «284,75»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;
о) в строке 5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4615,9» заменить цифрами «1915,9»;
в графе 8 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4507,074» заменить цифрами «1807,074»;
в графе 8 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;

п) в строке 5.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4365,9» заменить цифрами «1815,9»;
в графе 8 цифры «850,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «850,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «850,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4257,074» заменить цифрами «1707,074»;
в графе 8 цифры «850,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «850,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «850,0» заменить цифрами «0,0»;

р) в строке 5.2:

в графе 5 цифры «250,0» заменить цифрами «100,0»;
в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

с) в строке 6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «273,55» заменить цифрами «540,75»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «158,6»;
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «158,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «261,25» заменить цифрами «528,45»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «158,6»;
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «158,6»;

т) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «150,0» заменить цифрами «200,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

у) в строке 6.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «123,55» заменить цифрами «340,75»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «108,6»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «108,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «111,25» заменить цифрами «328,45»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «108,6»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «108,6»;

ф) в строке 7:

в графе 5 цифры «250,0» заменить цифрами «100,0»;
в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

х) в строке 7.1:

в графе 5 цифры «250,0» заменить цифрами «100,0»;
в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

ц) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «60673,3709» заменить цифрами «66383,9709»;
в графе 8 цифры «11010,0» заменить цифрами «16494,2»;
в графе 9 цифры «11010,0» заменить цифрами «7138,8»;
в графе 10 цифры «11060,0» заменить цифрами «15157,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «57773,4709» заменить цифрами «59039,8709»;
в графе 8 цифры «11010,0» заменить цифрами «12050,0»;
в графе 9 цифры «11010,0» заменить цифрами «7138,8»;
в графе 10 цифры «11060,0» заменить цифрами «15157,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «2899,9» заменить цифрами «7344,1»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4444,2»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «240099,88967» заменить цифрами «283428,08967»;
в графе 8 цифры «45993,0» заменить цифрами «59474,6»;
в графе 9 цифры «45839,2» заменить цифрами «57462,5»;
в графе 10 цифры «45839,2» заменить цифрами «64062,5»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «25309,5» заменить цифрами «34860,9»;

в графе 8 цифры «4519,4» заменить цифрами «8000,0»;

в графе 9 цифры «4365,6» заменить цифрами «7401,0»;

в графе 10 цифры «4365,6» заменить цифрами «7401,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «176573,9636» заменить цифрами «202005,3636»;

в графе 8 цифры «34412,4» заменить цифрами «40631,6»;

в графе 9 цифры «34412,4» заменить цифрами «42218,5»;

в графе 10 цифры «34412,4» заменить цифрами «45818,5»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «37403,6» заменить цифрами «45749,0»;

в графе 8 цифры «7061,2» заменить цифрами «10843,0»;

в графе 9 цифры «7061,2» заменить цифрами «7843,0»;

в графе 10 цифры «7061,2» заменить цифрами «10843,0»;

д) в строке 2:

в графе 5 цифры «485054,59099» заменить цифрами «644681,39092»;

в графе 8 цифры «79181,9» заменить цифрами «136256,1»;

в графе 9 цифры «79181,9» заменить цифрами «125458,2»;

в графе 10 цифры «79181,9» заменить цифрами «135458,2»;

е) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «485054,59099» заменить цифрами «644681,39092»;

в графе 8 цифры «79181,9» заменить цифрами «136256,1»;

в графе 9 цифры «79181,9» заменить цифрами «125458,2»;

в графе 10 цифры «79181,9» заменить цифрами «135458,2»;

ж) в строке 3:

в графе 5 цифры «10979,734» заменить цифрами «7679,734»;

в графе 8 цифры «2800,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 9 цифры «2800,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «2800,0» заменить цифрами «4000,0»;

з) в строке 3.1:

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;

и) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «7125,0» заменить цифрами «3725,0»;

в графе 8 цифры «1800,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «1800,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «1800,0» заменить цифрами «2000,0»;

к) в строке 4:

в графе 5 цифры «1178,6» заменить цифрами «588,1»;

в графе 8 цифры «217,5» заменить цифрами «369,6»;

в графе 9 цифры «371,3» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «371,3» заменить цифрами «0,0»;

л) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «1178,6» заменить цифрами «588,1»;

в графе 8 цифры «217,5» заменить цифрами «369,6»;

в графе 9 цифры «371,3» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «371,3» заменить цифрами «0,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «737312,81459» заменить цифрами «936277,314»;

в графе 8 цифры «128192,4» заменить цифрами «197100,3»;

в графе 9 цифры «128192,4» заменить цифрами «182920,7»;

в графе 10 цифры «128192,4» заменить цифрами «203520,7»;

н) в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «979211,90211» заменить цифрами «1179884,50211»;

в графе 8 цифры «160219,9» заменить цифрами «231444,5»;

в графе 9 цифры «160219,9» заменить цифрами «206959,5»;

в графе 10 цифры «160269,9» заменить цифрами «242978,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «976312,00211» заменить цифрами «1172540,40211»;

в графе 8 цифры «160219,9» заменить цифрами «227000,3»;

в графе 9 цифры «160219,9» заменить цифрами «206959,5»;

в графе 10 цифры «160269,9» заменить цифрами «242978,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «2899,9» заменить цифрами «7344,1»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4444,2».
